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Arbeidsmarkedet nå – september 2016  
”Arbeidsmarkedet nå” er et månedlig notat fra Utredningsseksjonen i Arbeids- og velferdsdirektoratet. 

Notatet er skrevet av Leonid Andreev, Leonid.Andreev@nav.no, 30. september 2016. 

 

 

Liten nedgang i bruttoledigheten 

Bruttoledigheten, som er summen av helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, falt med 100 personer 

fra august til september, ifølge sesongjusterte tall fra NAV, den tredje måned på rad med nedgang. 

Bruttoledigheten har dermed holdt seg relativt stabil så langt i år, og er på samme nivå som i januar. 

Det har imidlertid blitt flere arbeidssøkere på tiltak slik at nedgangen i antallet helt ledige har vært 

større enn i bruttoledigheten. Dette fortsatte også i september, da antallet helt ledige gikk ned med 

400 personer, justert for normale sesongvariasjoner. Dette er fjerde måned på rad at antallet helt 

ledige går ned, og ledigheten har dermed ikke vært lavere siden juli i fjor. 

 

Ved utgangen av september var 95 700 personer registrert som helt ledige eller arbeidssøkere på 

tiltak. Dette er 3 800 flere enn i september i fjor. Bruttoledigheten tilsvarer dermed 3,5 prosent av 

arbeidsstyrken, mot 3,4 prosent for ett år siden. 78 500 personer var registrert som helt ledige, 1 100 

færre enn i september i fjor. Det tilsvarer 2,8 prosent av arbeidsstyrken, mot 2,9 prosent for ett år 

siden.  

 

Ifølge Statistisk sentralbyrås arbeidskraftsundersøkelse (AKU) gikk arbeidsledigheten opp med 11 

000 personer fra april til juli og utgjorde 139 000 personer arbeidsledige, noe som tilsvarer 5,0 

prosent av arbeidsstyrken. Arbeidsledigheten målt ved AKU øker dermed igjen etter å ha holdt seg 

stabil siden august i fjor.  
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Figur 1. Utviklingen i antallet registrerte helt arbeidsledige, bruttoledigheten og arbeidsledige ifølge Statistisk 
sentralbyrås arbeidskraftsundersøkelse (AKU). Sesongjusterte tall. Januar 2009 – september 2016

 
 
Kilde: NAV og SSB 

Færre nye arbeidssøkere  

Tilgang på nye arbeidssøkere
1
 nådde sitt høyeste nivå i desember i fjor og har siden gått ned i hver 

måned, korrigert for sesongvariasjoner (figur 2). I september ble det i gjennomsnitt registrert 890 

nye arbeidssøkere per virkedag hos NAV, som er det laveste vi har sett siden desember 2014.  

 

Ved utgangen av september var 13 100 personer registrert som helt ledige eller arbeidssøkere på 

tiltak med en arbeidssøkervarighet på under fire uker. Dette er 2 000 (-13 %) færre enn september i 

fjor. De vanligste yrkesbakgrunnene var butikk- og salgsarbeid, industriarbeid, samt personer fra 

reiseliv og transport. Til sammen utgjorde disse cirka en tredjedel av de som hadde en 

arbeidssøkervarighet på under fire uker i september (figur 3). Nedgangen i antallet nye ledige og 

arbeidssøkere på tiltak var størst innen bygg og anlegg og for industriarbeidere.  

 

 

                                                 
1
 Inkluderer helt ledige, delvis ledige, arbeidssøkere på tiltak og andre arbeidssøkere. 
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Figur 2. Tilgang av arbeidssøkere per virkedag. Trend. Januar 2009 - september 2016

 
Kilde: NAV 

 
 
Figur 3. Antall helt ledige og arbeidssøkere på tiltak med arbeidssøkervarighet under 4 uker, etter yrkesbakgrunn. 
September 2015 – september 2016 
 

 
Kilde: NAV 
 
 

Utviklingen i internasjonal økonomi  

Den økonomiske veksten i eurosonen er fortsatt lav. Ifølge tall fra Eurostat, vokste BNP i eurosonen 

med 0,3 prosent i andre kvartal, og det var lavere vekst i Tyskland som bidro til å trekke veksten 
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ned. I tillegg ble det i andre kvartal nullvekst i Frankrike og Italia, som er eurosonens andre og 

tredje største økonomier.  I juli 2016 gikk industriproduksjonen i eurosonen ned med 1,1 prosent og 

var 0,5 prosent lavere enn for ett år siden, noe som kan tyde på lav vekst i eurosonen i tredje kvartal 

også.  

 

Arbeidsmarkedet i eurosonen fortsetter å bedre seg. Sysselsettingen i eurosonen økte med 0,4 

prosent i første og andre kvartal 2016, ifølge sesongjusterte tall fra Eurostat. Ved utgangen av juli 

var arbeidsledigheten på 10,1 prosent av arbeidsstyrken, uendret siden april, men den laveste siden 

september 2011. Det er fortsatt store forskjeller mellom landene, fra Tsjekkia og Tyskland med en 

ledighet på 4,2 prosent til Hellas med 24 prosent.  

 

Konsekvensene av folkeavstemningen i Storbritannia om utmeldelse fra EU for landets økonomi er 

fortsatt usikre, men på kort sikt ser det ut til at økonomien ikke ble rammet så hardt som mange 

trodde. En undersøkelse blant britiske industriledere i september tyder på fortsatt vekst i 

industriproduksjonen og solid ordretilgang. På lengre sikt er det imidlertid grunn til å tro at 

usikkerheten om konsekvensene av EU-utmeldingen kan bidra til lavere investeringer og 

sysselsetting.  

  

Sveriges BNP vokste med 0,5 prosent i andre kvartal, sesongjustert og sammenlignet med første 

kvartal. Oppgangen ble drevet av innenlandsk etterspørsel, og særlig bruttoinvesteringer og 

offentlig konsum, mens nedgangen i netto-eksport holdt BNP-veksten tilbake. Sammenlignet med 

andre kvartal 2015 økte BNP med 3,4 prosent. Antallet sysselsatte i hele økonomien vokste med 0,6 

prosent i andre kvartal, sesongjustert og sammenlignet med forrige kvartal.  

 

I USA økte BNP med 1,1 prosent målt i årlig rate i andre kvartal 2016, ifølge sesongjusterte tall fra 

Bureau of Economic Analysis. Dette er noe høyere enn i første kvartal da veksten var på 0,8 

prosent. Høyere privat forbruk og eksport har bidratt mest til veksten, mens en bred nedgang i 

investeringene og i offentlig forbruk trakk BNP-veksten ned.  

  

Andelen av befolkningen som er sysselsatt har økt fra 59,4 prosent i august 2015 til 59,7 prosent i 

august 2016, og arbeidsledigheten var på 4,9 prosent av arbeidsstyrken i august, ifølge 

sesongjusterte tall fra Bureau of Labor Statistics. Ledigheten var dermed 0,2 prosentpoeng lavere 

enn i august 2015, og lavere enn før finanskrisen.  

  

Kinas økonomi fortsetter overgangen til en mer moderat vekst enn før, som er drevet av økende 

innenlands etterspørsel og i mindre grad av eksport. Myndighetene øker investeringer til store 

infrastrukturprosjekter og fører samtidig mer ekspansiv pengepolitikk, noe som gir utslag i fortsatt 

høy vekst i industrien. Ifølge tall fra Kinas National Bureau of Statistics var industriproduksjonen i 

august 6,3 prosent høyere enn i august i fjor, den høyeste økningen siden mars i år. 

Utviklingen i norsk økonomi 

SSBs produksjonsindeks viste at norsk industriproduksjon gikk ned med 1,0 prosent i perioden mai-

juli 2016, sammenlignet med tremånedersperioden før. Det var fremdeles oljerelaterte næringer som 

trakk industriproduksjonen ned, mens oljeraffinering, kjemisk og farmasøytisk industri, samt 

bygging av skip og oljeplattformer viste en tydelig oppgang. Kalenderjusterte tall viser at norsk 
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industriproduksjon gikk ned 6,5 prosent fra juni 2015 til juni 2016, og maskinindustri og 

maskinreparasjon og -installasjon bidro mest til denne nedgangen. 

 

Høy inflasjon sammen med moderat lønnsvekst gjør at vi går mot en nedgang i reallønningene i år. 

Dette bidrar også til svak konsumvekst. Sesongjusterte tall fra SSB viser at husholdningenes 

varekonsum økte 0,6 prosent fra juli til august etter to måneder med nedgang. Varekonsumet var i 

august 2,1 prosent høyere enn for ett år siden. 

 

Boligprisene fortsetter å stige. Prisene på nye småhus og blokkleiligheter har steget med 9,5 prosent 

fra andre kvartal i 2015 til andre kvartal i år, mens prisene på brukte boliger har økt med 

henholdsvis 5,4 prosent for småhus og 8,4 prosent for blokkleiligheter for denne perioden. 

 

De høye boligprisene driver økte boliginvesteringer. Antallet igangsettingstillatelser til nye boliger 

gikk opp med 12 prosent fra juli til august, ifølge sesongjusterte tall fra SSB. I tidsrommet 

september 2015-august 2016 ble det gitt igangsettingstillatelse til 34 600 nye boliger. Det er en 

økning på 22 prosent fra foregående tolvmånedersperiode. Antall igangsettingstillatelser til nye 

boliger øker siden oktober 2014. 

 

Høy inflasjon, utviklingen på boligmarkedet, en mer positiv utvikling på arbeidsmarkedet og lav 

men stigende BNP-veksten fikk Norges Bank å holde styringsrenten på 0,5 prosent på sitt rentemøte 

i september. De varslet også at renten trolig vil bli liggende på dagens nivå den nærmeste tiden. 

Avgjørelsen førte umiddelbart til at kronen styrket seg noe. 

 

Bruttoledigheten for ingeniør- og ikt-fag øker fremdeles 

Selv om bruttoledigheten falt i september øker den fortsatt innen ingeniør- og ikt-fag, justert for 

normale sesongvariasjoner. Fra begynnelsen av 2013 har bruttoledigheten mer enn tredoblet seg for 

denne yrkesgruppen. Det var også en betydelig oppgang i bruttoledigheten innen undervisning i 

september, men det kom etter nedgang i juli og august. Bruttoledigheten gikk ned mest for bygge- 

og anleggsarbeidere. Tabell 1 i tabellvedlegget viser utviklingen i den sesongjusterte 

bruttoledigheten for de ulike yrkesgruppene siden september 2015. 

 

Det er innen ingeniør og ikt-fag at bruttoledigheten har økt prosentvis mest sammenlignet med 

september i fjor (figur 4). Bygg og anlegg er yrkesgruppen med størst nedgang i bruttoledigheten i 

samme periode.  

 

Bruttoledigheten som andel av arbeidsstyrken var høyest for barne- og ungdomsarbeidere (5,4 %) 

og industriarbeidere (5,2 %) (figur 5). Arbeidsledigheten for barne- og ungdomsarbeidere er likevel 

noe lavere enn i august da lå ledigheten på 6,1 prosent. Bruttoledigheten var lavest innen 

undervisning, med 0,9 prosent av arbeidsstyrken. 
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Figur 4. Prosentvis endring i bruttoledigheten, dekomponert i endring for helt ledige og arbeidssøkere på tiltak etter 
yrkesbakgrunn. September 2015 – september 2016 

 
 
Kilde: NAV 

 

 
Figur 5. Bruttoledigheten fordelt på helt ledige og arbeidssøkere på tiltak i prosent av arbeidsstyrken etter 
yrkesbakgrunn. September 2016 
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Industriarbeid 

Dette er den største yrkesgruppen blant de arbeidsledige. Ved utgangen av september var 12 000 

industriarbeidere registrert som helt ledige eller arbeidssøkere på tiltak (figur 6).  Dette er 800 flere 

enn for ett år siden, noe som tilsvarer en oppgang på 8 prosent. Økningen har vært størst for 

prosess- og maskinoperatører, og spesielt for operatører innen boring, noe må sees i sammenheng 

med lavere aktivitet innen oljerelatert industri. Automatikere og elektriske montører har også hatt en 

større økning sammenliknet med i fjor. For operatører innen næringsmiddelproduksjon er 

bruttoledigheten lavere enn i september i fjor.  

Bygg og anlegg 

Det har vært en markant nedgang i bruttoledigheten innen bygge- og anleggsarbeid så langt i år, 

justert for normale sesongvariasjoner, og nedgangen var særlig stor i september. Det var 9 400 

personer registrert som helt ledige eller arbeidssøkere på tiltak med denne yrkesbakgrunnen ved 

utgangen av september. Dette er 800 færre (- 8 %) enn for ett år siden. Bruttoledigheten har gått 

mest ned for andre bygningsarbeidere og snekkere og tømrere. For hjelpearbeidere innen bygg og 

anlegg og elektrikere har det derimot vært en liten økning i bruttoledigheten det siste året.  

Ingeniør- og ikt-fag 

Personer med bakgrunn fra ingeniør- og ikt-fag har hatt den største økningen i bruttoledigheten det 

siste året. Ved utgangen av september var 9 300 personer registrert som helt ledige eller 

arbeidssøkere på tiltak med denne yrkesbakgrunnen. Dette er 2 100 flere enn i september i fjor, og 

tilsvarer en økning på 30 prosent. Det er særlig blant ingeniører og sivilingeniører innen petroleum, 

bergverk og metallurgi at bruttoledigheten har økt det siste året, noe som skyldes lavere aktivitet i 

oljebransjen. Denne yrkesgruppen har opplevd den største prosentvise økningen i bruttoledigheten 

det siste året, og bruttoledigheten innen ingeniør- og ikt-fag på 3,5 prosent av arbeidsstyrken er nå 

på nivå med gjennomsnittet. 
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Figur 6. Bruttoledigheten fordelt på helt ledige og arbeidssøkere på tiltak etter yrkesbakgrunn. Antall personer. 
September 2016 
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Flere går lenge ledig på Vestlandet 

Flere av arbeidssøkerne har nå gått ledig i mer enn ett år. Sammenlignet med september i fjor har 

bruttoledigheten økt mest blant de som har vært arbeidssøkere i mellom ett og to år (figur 7). Det er 

også økning i antallet personer som har vært arbeidssøkere mellom et halvt år og ett år. Til sammen 

var det ved utgangen av september 3 900 flere helt ledige og arbeidssøkere på tiltak som har vært 

arbeidssøkere i mer enn ett år enn det var i september i fjor, en økning på 16 prosent. Av disse hørte 

det 2 800 personer Rogaland og Hordaland.  Det var 1 200 flere som har vært arbeidssøkere i mer 

enn ett år enn i september i fjor med bakgrunn fra ingeniør- og ikt-fag, en økning på 88 prosent.  
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Figur 7. Prosentvis endring i bruttoledigheten, dekomponert i endring i helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter 
arbeidssøkervarighet. September 2015 – september 2016  
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Figur 8. Bruttoledigheten fordelt på helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter arbeidssøkervarighet. Antall personer. 
September 2016 
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Fortsatt store geografiske forskjeller 

De siste årene har vært preget av store geografiske forskjeller på arbeidsmarkedet. I september gikk 

bruttoledigheten ned i ni fylker og opp i fem fylker. Den prosentvise nedgangen var størst i Østfold, 

Telemark og Akershus, justert for normale sesongvariasjoner. Sogn og Fjordane og Finnmark var 

fylkene med størst økning, men i begge disse fylkene kommer dette etter flere måneder med 

fallende bruttoledighet. Tabell 2 i tabellvedlegget viser den sesongjusterte utviklingen i fylkene fra 

og med september 2015. 

 

Rogaland (26 %) har hatt den største økningen i bruttoledigheten det siste året. Deretter følger Møre 

og Romsdal (22 %) og Hordaland (21 %). Felles for disse fylkene er at oljerelaterte næringer utgjør 

en relativt stor andel av sysselsettingen, og har blitt hardt rammet av nedgangen i 

oljeinvesteringene. Nord-Trøndelag (-12 %), Østfold, Telemark og Hedmark (alle med -7 %) har 

hatt den største nedgangen i bruttoledigheten det siste året (figur 9).  

 

Rogaland har også høyest bruttoledighet som andel av arbeidsstyrken, med 5,1 prosent. Sogn og 

Fjordane har lavest bruttoledighet med 1,8 prosent av arbeidsstyrken (figur 10).  

 

 
Figur 9. Prosentvis endring i bruttoledigheten dekomponert i endring i helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter 
fylke. September 2015 – september 2016 
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Figur 10. Bruttoledigheten i prosent av arbeidsstyrken etter fylke. September 2016  

 

 
Kilde: NAV 

 

Ledigheten blant innvandrere 

Figur 11 viser bruttoledigheten for statsborgere fra landene som har hatt den høyeste innvandringen 

til Norge de siste årene. I tillegg til landene det kommer mange arbeidsinnvandrere fra, har vi 

inkludert noen av de landene det er kommet mange flyktninger fra. Ved utgangen av september var 

bruttoledigheten høyest for polakker (7 100), litauere (2 400) og svensker (1 400). 

 

Bruttoledigheten har økt mest for statsborgere fra Syria (163 %), Eritrea (23 %) og Italia (14 %) det 

siste året (se figur 12). Til tross for den store prosentvise økningen i bruttoledigheten for 

statsborgere fra Syria, var nivået på bruttoledigheten beskjedent, med 300 personer.  
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Figur 11. Bruttoledighet dekomponert i helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter statsborgerskap. Antall personer. 
September 2016 
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Figur 12. Prosentvis endring bruttoledighet, dekomponert i endring i helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter 
statsborgerskap. September 2015 - september 2016
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Spesielle forhold   

Vi har gjort analyser som viser at det er en forsinkelse i registreringen av noen nye arbeidssøkere. 

Feilen har oppstått gradvis over tid og har i liten grad påvirket ledighetsutviklingen fra måned til 

måned. 

 

De fleste som registrerer seg som arbeidssøkere gjør dette på nav.no. Man må da registrere 

personalia, CV, jobbønske og svare på noen spørsmål. Opplysningene som personen registrerer må 

godkjennes av veiledere i NAV før de blir ferdigregistrert som arbeidssøkere og kommer med i vår 

ledighetsstatistikk. Veileder må se at vedkommende har gitt de opplysningene NAV trenger for å 

vurdere hvilken type bistand som er aktuell (er de arbeidssøkere eller har nedsatt arbeidsevne) og at 

bruker har registrert en CV som er kvalitetsmessig god for jobbsøking. Dersom det mangler 

opplysninger får bruker beskjed om legge inn disse på nav.no innenfor en gitt tidsfrist. I 

mellomtiden står bruker som «ikke ferdig registrert» i NAVs systemer. Bruker retter da normalt opp 

de manglende opplysningene innen kort tid, men i noen tilfeller ser vi at det tar tid før dette blir 

gjort. Noen brukere rekker også å få arbeid før de er ferdig registrert, eller avslutter registrering av 

andre grunner. Disse kan da bli liggende i gruppen «ikke ferdig registrert». Antall personer i denne 

gruppen vil variere med konjunkturene og arbeidsmengden ved NAV-kontorene.  
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Våre analyser viser en økning i antall personer hvor godkjenningen av opplysningene brukeren har 

lagt inn på nav.no har tatt mer enn 30 dager. Ved utgangen av september var det om lag 300 

personer som mottok dagpenger og ikke var i arbeid, men som ikke var vært ferdig registrert i NAV 

sine systemer. Disse skulle trolig vært registrert som helt ledige i våre registre, og mangler per dags 

dato i NAVs ledighetsstatistikk.  

 

I tillegg er det grunn til å anta at denne manglende registreringen også gjelder enkelte brukere som 

ikke mottar dagpenger. Det kan være mange grunner til at personer i denne siste kategorien ikke er 

ferdigregistrert som arbeidssøkere, men i følge våre estimater kan dette dreie seg om ytterligere 300 

personer som burde ha vært godkjent av NAV som helt ledige arbeidssøkere og dermed vært 

inkludert i ledighetsstatistikken. 

 

Vi har nå bedt våre NAV-kontor om å sjekke de personene som har stått som «ikke ferdig 

registrert» i over en måned og vurdere om disse skal være registrert som arbeidssøkere eller ha 

annen bistand fra NAV. Vi forventer at mange av disse gradvis vil bli registrert som arbeidssøkere. 

Statistikk over registrerte arbeidsledige vil da øke tilsvarende. Når ledighetstallet for oktober er 

klart vil vi gi en vurdering av hvor mange flere ledige vi har som en konsekvens av denne 

gjennomgangen. Dette vil være viktig siden økningen i antallet ledige som skyldes denne 

oppryddingen ikke reflekterer en reell endring i arbeidsmarkedet eller økonomien.  

 

Vi vurderer at feilen har oppstått gradvis over lengre tid. Det vil si at feilen i liten grad har påvirket 

endringen i ledighetsnivået fra en måned til neste, men at feilen fører til at det totale antallet 

registrerte arbeidsledige er noe for lavt. Den samlede feilen estimeres til om lag 600 personer per 

september 2016. Etter våre vurderinger er endringen i ledigheten fra august til september 2016 ikke 

påvirket av feilen.  

 

NAV vil analysere og vurdere tallene nøye i hver måned fremover. Vi vil også se på muligheten for 

å lage mer presise estimat for feilen bakover i tid. 

 

Ta kontakt med NAV ved eventuelle spørsmål om denne saken 
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Tabellvedlegg 
 

Tabell 1. Utviklingen i summen av registrerte arbeidsledige og arbeidssøkere på tiltak etter yrkesbakgrunn. September 
2015 – september 2016. Sesongjusterte tall 
 

 

  sep. 15 okt. 15 nov. 15 des. 15 jan. 16 feb. 16 mar. 16 apr. 16 mai. 16 jun. 16 jul. 16 aug. 16 sep. 16 

Ledere 1 163 1 242 1 236 1 257 1 267 1 267 1 268 1 274 1 283 1 347 1 380 1 341 1 343 

Ingeniør- og 
ikt-fag 

7 297 7 731 7 957 8 104 8 425 8 529 8 598 8 718 8 925 8 987 9 115 9 319 9 485 

Undervisning 2 212 2 222 2 195 2 197 2 196 2 155 2 154 2 093 2 085 2 110 2 057 1 939 2 059 

Akademiske 
yrker 

1 493 1 518 1 546 1 539 1 610 1 605 1 610 1 639 1 649 1 654 1 646 1 667 1 686 

Helse, pleie og 
omsorg 

6 047 6 083 6 169 6 138 6 186 6 181 6 188 6 273 6 312 6 390 6 356 6 286 6 316 

Barne- og 
ungdomsarbeid 

5 140 5 202 5 196 5 176 5 224 5 235 5 169 5 160 5 183 5 218 5 310 5 289 5 379 

Meglere og 
konsulenter 

2 980 3 063 3 106 3 148 3 246 3 259 3 310 3 340 3 385 3 339 3 315 3 356 3 365 

Kontorarbeid 9 091 9 244 9 262 9 342 9 421 9 456 9 448 9 499 9 590 9 503 9 436 9 368 9 385 

Butikk- og 
salgsarbeid 

10 870 11 010 10 951 11 167 11 136 11 202 11 149 11 058 11 241 11 220 11 145 11 120 10 995 

Jordbruk, 
skogbruk og 
fiske 

1 898 1 954 1 936 1 948 1 970 2 005 2 026 1 984 1 985 1 966 1 970 1 944 1 965 

Bygg og anlegg 12 036 12 157 12 183 12 116 12 253 12 137 12 110 11 896 11 703 11 698 11 640 11 555 11 050 

Industri-arbeid 12 191 12 702 12 905 13 106 13 214 13 137 13 124 12 994 13 094 13 119 13 230 13 207 13 120 

Reiseliv og 
transport 

9 035 9 144 9 230 9 262 9 341 9 373 9 267 9 399 9 386 9 440 9 376 9 330 9 238 

Serviceyrker og 
annet arbeid 

9 726 9 790 9 847 9 883 9 912 9 907 9 856 9 999 10 097 10 066 10 037 9 983 9 911 

Ingen 
yrkesbakgrunn 
eller uoppgitt 

5 581 5 694 5 594 5 600 5 574 5 420 5 336 5 286 5 176 5 322 5 309 5 308 5 275 

 
Kilde: NAV 
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Tabell 2. Utviklingen i summen av registrerte arbeidsledige og arbeidssøkere på tiltak etter fylker. September 2015 – 
september 2016. Sesongjusterte tall 
 
 

  sep. 15 okt. 15 nov. 15 des. 15 jan. 16 feb. 16 mar. 16 apr. 16 mai. 16 jun. 16 jul. 16 aug. 16 sep. 16 

Østfold 6 041 6 015 6 008 5 996 5 966 6 044 5 965 5 842 5 878 5 883 5 808 5 815 5 605 

Akershus 9 739 9 889 9 893 9 879 9 818 9 762 9 692 9 597 9 497 9 522 9 397 9 415 9 305 

Oslo 14 852 14 895 14 877 14 889 14 939 14 820 14 730 14 777 14 734 14 724 14 572 14 532 14 389 

Hedmark 2 865 2 919 2 912 2 885 2 906 2 786 2 834 2 821 2 805 2 793 2 746 2 700 2 676 

Oppland 2 447 2 467 2 397 2 376 2 385 2 354 2 339 2 377 2 349 2 373 2 343 2 403 2 415 

Buskerud 5 027 5 095 5 071 5 041 5 088 5 067 5 036 5 006 4 923 4 904 4 929 4 939 4 891 

Vestfold 4 422 4 523 4 350 4 439 4 473 4 502 4 490 4 560 4 705 4 719 4 726 4 669 4 681 

Telemark 3 566 3 561 3 542 3 532 3 563 3 609 3 571 3 524 3 536 3 461 3 437 3 405 3 342 

Aust-
Agder 

2 788 2 803 2 754 2 796 2 877 2 852 2 819 2 797 2 862 2 897 2 987 2 811 2 791 

Vest-
Agder 

3 801 3 854 3 938 3 981 4 139 4 141 4 166 4 232 4 314 4 298 4 247 4 204 4 165 

Rogaland 10 937 11 786 12 165 12 556 13 072 13 040 13 026 13 133 13 364 13 525 13 815 13 860 13 759 

Hordaland 9 307 9 675 10 088 10 040 10 377 10 486 10 627 10 814 10 943 11 056 11 229 11 263 11 273 

Sogn & 
Fjordane 

1 281 1 296 1 337 1 358 1 367 1 360 1 302 1 256 1 202 1 218 1 206 1 128 1 225 

Møre & 
Romsdal 

4 413 4 639 4 766 4 843 4 882 4 975 5 159 5 198 5 212 5 169 5 250 5 278 5 382 

Sør-
Trøndelag 

5 033 5 104 5 151 5 158 5 226 5 245 5 187 5 150 5 151 5 180 5 148 5 207 5 264 

Nord-
Trøndelag 

2 265 2 238 2 205 2 183 2 100 2 093 2 059 2 038 2 046 2 020 1 972 1 948 1 995 

Nordland 3 899 3 945 3 948 3 977 3 922 3 887 3 891 3 828 3 850 3 819 3 796 3 759 3 770 

Troms 2 294 2 263 2 240 2 245 2 255 2 279 2 256 2 240 2 219 2 194 2 161 2 112 2 165 

Finnmark 1 574 1 532 1 549 1 631 1 659 1 627 1 601 1 574 1 568 1 538 1 568 1 467 1 495 

 
Kilde: NAV 

 

 

 

 




